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Svar på remiss Reglering av undersköterskeyrket – kompetenskrav och 
övergångsbestämmelser (DS 2020:15) 

 
Region Jämtland Härjedalen har mottagit remiss Reglering av undersköterskeyrket – 

kompetenskrav och övergångsbestämmelser Ds 2020:15 från Socialdepartementet. 

 

I den promemoria som bifogas i remissen, lämnas vissa förslag gällande införande av 

skyddad yrkestitel för undersköterskeyrket som delvis skiljer sig från förslagen i 

betänkandet ”Stärkt kompetens i vård och omsorg” (SOU 2019:20). Denna promemoria 

behandlar nödvändiga ändringar till följd av vård- och omsorgsprogrammets nya 

utformning. Vidare föreslås ändrade övergångsbestämmelser i syfte att åstadkomma ett så 

ändamålsenligt införande av reglerna om skyddad yrkestitel för undersköterska som möjligt. 

Under en övergångsperiod på tio år ska den som vid ikraftträdandet den 1 januari 2025 har 

en tillsvidareanställning med yrkestiteln undersköterska få fortsätta att använda yrkestiteln. 

Vid ansökan om yrkestiteln som görs under övergångsperioden ska även utbildning från 

gymnasieskolan eller kommunal vuxenutbildning enligt äldre bestämmelser bedömas som 

likvärdig under vissa förutsättningar. Därutöver ska under en tvåårsperiod efter 

ikraftträdandet den som har varit verksam med yrkestiteln undersköterska i en omfattning 

som sammanlagt motsvarar heltid i fem år under de senaste tio åren räknat från tiden för 

ansökan få bevis om rätt att använda yrkestiteln. 

 

En enhetlig kompetens för undersköterskor vilket målet för förändringen är, väntas bli att 

fler vill utbilda sig till och arbeta som undersköterska i framtiden. Detta kommer 

förmodligen att ha en positiv effekt på kompetensförsörjningen. 

 

Till stora delar motsvarar remissens förslag gällande utbildningskrav det sätt som Region 

Jämtland Härjedalen redan idag arbetar enligt, i och med att samarbetet i Vård och 

omsorgscollege. 

Utifrån remissens förslag bedöms effekterna inte påverka Region Jämtland Härjedalen 

annat än positivt gällande kompetensförsörjning. 

Mot bakgrund av detta ställer sig Region Jämtland Härjedalen bakom förslaget. 
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